toda equipe de engenheiros e especialistas em  Segurança do Trabalho. 

➢ INVESTIMENTO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O investimento proposto para realização dos serviços discriminados nesta proposta, segue abaixo: 

Valor dos honorários, relativo ao Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR):  

R$ 1500,00. (um mil e quinhentos reais). 

IV. PROPOSTA DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

Laudo de Insalubridade: R$ 1500,00 (um mil e quinhentos reais). 

Poderá ser pago 50% na contratação dos serviços no ato de emissão da Nota Fiscal e 50 % em 

até 3 dias úteis após finalização. 

Nota1: Este orçamento contempla a emissão de Nota Fiscal – NF. 

Ficamos à disposição para dirimir eventuais dúvidas, bem como esperamos poder lhes prestar

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ULTRASAFETY ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA , pelo preço
proposto de R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais) equivalente a prestação dos serviços, conforme proposta 0301432.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios -
doc. 0337477, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa ULTRASAFETY ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA , pelo
preço proposto de R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais), para prestação de serviço de monitoramento de monóxido de carbono, ruído ocupacional,
realização de perícia, elaboração e emissão de Laudo de Insalubridade.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e